material necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário, e tem como finalidade a
utilização dos bens no Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de  R$ 28.989,88 (vinte e oito mil
novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos) , conforme informações extraídas do controle
patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

160 DO CTN; ART. 39 §§ 1º E 
2º DA LEI FEDERAL Nº 4.320/1964; ART. 2º § 5º DA LEI FEDERAL 
Nº 6.830/1980; ART. 2.028 DO CÓDIGO CIVIL, ART. 226 DA LEI 
6.763/1975. Notificado: MARINA CALDEIRA ROSA. Período: 
maio/2022 e abril/2024 a maio/2024. Valor apurado: R$ 4.460,83 
(quatro  mil  quatrocentos  e  sessenta  reais  e  oitenta  e três centavos). 

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais - 
IPSEMG, por meio do presente edital, notifica MARINA CALDEIRA 
ROSA, por se encontrar em local incerto e não sabido, do débito de 
sua responsabilidade, referente ao não recolhimento de Contribuição

[...]

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 9311537/2021. Pregão 
Eletrônico nº 495/2020. Processo SEI nº 2260.01.0006109/2020-
47. Objeto: Correção dos valores constante na Cláusula Primeira do 
5º Termo Aditivo, para fins de retificação da evolução contratual, 
estabelecendo o valor correto de R$ 3.391.242,78 (três milhões, 
trezentos e noventa e um mil duzentos e quarenta e dois reais e 
setenta e oito centavos), conforme Memorando FUNED/DPGF nº. 
1799/2025, Renovação contratual por 12 (doze) meses, de 03/12/2025 
a 02/12/2026, cujo valor inicial corresponde a R$ 3.391.242,78 (três 
milhões, trezentos e noventa e um mil duzentos e quarenta e dois 
reais e setenta e oito centavos),conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos de Contratos; Desconto de 7,176961%, 
em relação ao valor de R$ 3.391.242,78, correspondente a R$ 
243.388,17 (duzentos e quarenta e três mil trezentos e oitenta e oito 
reais e dezessete centavos), conforme justificativa consubstanciada 
na Solicitação de Aditivos em Contratos; Perfazendo novo valor 
contratado em R$ 3.147.854,61 (três milhões, cento e quarenta e sete 
mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos), 
conforme justificativa consubstanciada no Memorando.FUNED/SC.nº 
110/2025. Contratante: Fundação Ezequiel Dias - Funed. Contratada: 
Expresso Minas Frios Ltda. Assinatura: 01/12/2025.

Diretor Industrial
Robson Cavalcante da Silva/Funed.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO FJP Nº 9484082
Contratante: FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO. Contratada: GENTE 
SEGURADORA S/A. Objeto: Prestação de serviço de seguro 
predial do Campus Pampulha conforme condições estabelecida neste 
documento e no Termo de Referência. Valor: R$ 7.442,23 (sete mil, 

quatrocentos e quarenta dois reais e vinte três centavos). Referência: 
Dispensa de Licitação por valor - COTEP nº 49/2025, em observância 
às disposições da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à 
legislação estadual, às disposições deste Contrato e, ainda, no que 
couber, as demais normas específicas aplicáveis ao objeto, ainda

[...]

A vigência do presente Termo é de 12 (doze) meses a contar da 
data de sua publicação, podendo ser prorrogado dentro dos limites 
estabelecidos pela legislação cabível para cumprir o Plano de Trabalho.
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor do presente Termo é de R$ 1.475.000,00 (um milhão 
quatrocentos e setenta e cinco mil reais) , desembolsado de acordo com 
o Plano de Trabalho, e correrá à conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s) e suas subsequentes para os exercícios seguintes: 2011 
10 122 705 2500 0001 3367 83 01 0 60 1
Os créditos orçamentários, na hipótese de sua não utilização, deverão,